

STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 2022

STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER

Vid årsmötet 2022 valdes följande styrelse, som efter konstituerande mötet ser ut så här:

Ordförande: Odd Råberg (nyval 1 år)

Kassör: Inger Karlsson (kvarstår 1 år)

Sekreterare: Ingela Larsson (fyllnadsval 1 år)

Övriga ledamöter:

Holger Bryntesson (omval 2 år)

Emma Franzén (omval 2 år)

Ulrika Neldorin (omval 2 år)

Hans Nässla (nyval 2 år)

Gun-Britt Scherp (kvarstår 1 år)

Revisorer: Ordinarie: Nina Högdefors (nyval 2 år), Solveig Lundberg (nyval 1 år)

Suppleant: Anne Marie Edvardsson (nyval 1 år)

Valberedning: Yngve Karlsson (omval 1 år), Ann Elgemark (nyval 1 år)

Firmatecknare: Odd Råberg och Inger Karlsson, som var för sig eller gemensamt kan göra uttag och transaktioner i föreningens namn. Föreningen använder Nordea som bankförbindelse. Styrelsen har haft elva protokollförda sammanträden under året 2022.

Presentation av styrelsen:

Odd Råberg: Ordförande, IT-ansvarig programbladsredigerare, villaträdgårdsodlare. Avgick tillfälligt som ordförande i augusti på grund av studier.

Hans Nässla: Tillförordnad ordförande från och med augusti, villaträdgårdsodlare

Ingela Larsson: Sekreterare, IT-medansvarig, villaträdgårdsodlare

Inger Karlsson: Kassör och koloniodlare

Gun-Britt Scherp: Stor villaträdgård med permakultur och andra odlingsinnovationer

Holger Bryntesson: Vurmar för trädgårdssamarbete i Värmland, villaträdgårdsodlare

Emma Franzén: Koloniodlare och håller koll på medlemmarna.

Ulrika Neldorin: Innovatör på trädgårdsodling och behandling av trädgårdsskörd, villaträdgårdsodlare

MEDLEMMAR

Medlemsantalet ökar stadigt. Totalt är vi nu **272** medlemmar varav **46** är familjemedlemmar och **2** är dubbelmedlemmar.

Vi blev **40** nya individer under år 2022.

Trädgårdsintresset fortsätter att öka och det är glädjande.

AKTIVITETER

Inför år 2022 hade vi gjort ett ambitiöst och innehållsrikt årsprogram. Årets programverksamhet påverkades delvis av Coronapandemin. I början av året var några program digitala.

Det var många som deltog i programverksamheten 2022, både nya och gamla medlemmar men även "blivande" medlemmar. Alla fick nya kunskaper om växter och trädgårdsodling och många fick nya vänner.

Här följer en kort sammanfattning av våra aktiviteter under 2022:

Våren 2022: "Låna frön på bibliotek"

Succén med utlåning av fröer fortsätter. Vi är kända i Riksförbundet Svensk Trädgård för denna verksamhet.

Under januari samlade Ingrid Larsson in fröer från frivilliga och delade ut dem till våra åtta bibliotek, (Grums, Skoghall, Stadsbiblioteket, Molkom, Skattkärr, Väse, Edsvalla och Vålberg). Det blev åtta lådor blomfrön och åtta lådor grönsaksfrön.

I oktober samlades fröna in. Resultatet blev inga fröer från ett bibliotek, få fröer från tre bibliotek och bra resultat från övriga fyra bibliotek. Under oktober har representanter från KTS vid tre tillfällen besökt Allas Trädgård med rensning av fröer från oss. Ett samarbete som ser lovande ut

Sammanlagt blev det drygt 8000 fröpåsar utlånade. Otroligt!

Ingrid Larsson fortsätter att göra ett fantastiskt jobb med alla dessa fröer.

Torsdag den 17 februari: "En botanisk trädgård i Karlstad"

På Romstad i Karlstad fanns under första hälften av 1900-talet en botanisk trädgård. Det var ingen officiell anläggning och den var inte kopplad till något universitet. I stället var det den originelle stinsen Levin Rydén som på egen hand hade byggt upp trädgården. Den rymde 568 olika växtarter och Levin dokumenterade noggrant dem och deras trädgårdsmässiga förutsättningar.

Utifrån denna dokumentation och möten med Levin har Kerstin Lindvall och Mats Ekholm satt samman en skrift i Carlstads-Gillets skriftserie om hans märkliga skapelse. Under en föreläsning för Karlstads Trädgårdssällskap berättade de om denna försvunna botaniska trädgård.

Torsdag den 10 mars: "Årsmöte, fika och växtlotteri"

Detta år försökte vi att hålla ett fysiskt årsmöte. 27 medlemmar deltog i mötet. Avgående ordförande var också mötesordförande och avtackades efteråt. Solveig Lundberg avgick också ur styrelsen. Hans Nässla och Ingela Larsson valdes in i den nya styrelsen. Årsmötet avslutades som vanligt med kaffe & dopp och ett artrikt växtlotteri.

Måndag den 14 mars: "Med skogens dynamik som förebild"

Måndagen den 14 mars var vi ett femtital personer i Skeppet som lyssnade till Viktor Säfve som delade med sig av sin djupa kunskap om odling som han praktiserar i familjens egna odlingar och skogsområden i Åfallets skogsträdgård. Vi fick en insikt i skogens kraft och vad vi kan lära oss av den för att utforma ekologiskt funktionella matproducerande trädgårdar som sköter sig själva som skogen gör och bidrar till rik biologisk mångfald.

Lördag den 19 mars: "Lär om vårvinterbeskrning"

Vårvinterbeskrningen ställdes in på grund av corona.

Lördag den 23 april: "Marknadsföring av Karlstads Trädgårdssällskap"

Lördag den 23 april var det Trädgårdspremiär på Blomsterlandet. Karlstads Trädgårdssällskap blev inbjudna att delta och det gjorde vi. Vi fick möjlighet att marknadsföra föreningen och svara på frågor och ge tips.

Veteranpoolen och Ruds Kafé deltog också. Runt 30 intresserade var framme och pratade med oss och vi fick kanske nya medlemmar. Ett särskilt tack till personalen på Blomsterlandet som var mycket bemötande och samarbetsvilliga.

Riksförbundet Svensk Trädgårds Fullmäktigemöte 2022

Svensk Trädgårds Fullmäktigemöte gick av stapeln lördag 9 april till söndag 10 april 2022 på gamla tapetfabriken i Nacka utanför Stockholm.

Cirka 50 personer deltog och i vår valsamverkan var det vi som hade mandat för att rösta och vår förening representerades av Hans Nässla.

Förutom fullmäktigemötet fick vi information om arbetet med digitala system som införts. En helt ny hemsida finns och ett nytt medlemsregister.

Allt med syfte att underlätta arbetet med hantering av medlemsföreningarna, medlemmarna och den information som går ut till allmänheten.

Söndag den 29 maj: "STA Värmlandskretsens växtmarknad"

Som vanligt deltog vi i Växtmarknaden på Kroppkärrs koloniområde med vårt populära växtlotteri och trevlig samvaro med trädgårdsintresserat folk samt ett lite klirr i kassan

Onsdag den 29 juni: "Besök i en liten trädgård"

Närmare trettio personer kom när Gudrun och Per i slutet av juni öppnade sin lilla villaträdgård på Jägartorpet för Karlstads Trädgårdssällskap. Fokus låg på just litenheten – den är bara på ett par hundra kvadratmeter – och hur Gudrun har tänkt för att göra det mesta av ytan.

När de för sexton år sedan flyttade in i det då nybyggda huset bestod tomten bara lera och det tog ett antal år att få fason på trädgården. Några högre buskar och små träd fick bilda stomme och sedan ligger hennes fokus på blomning i rabatter och krukor. Under hela säsongen – från tidig vår till sen höst – ska någonting blomma. Ytterligare en viktig del, som har tillkommit under senare år, är den lilla dammen som ger ytterligare liv i trädgården.

Söndag den 3 juli: "Tusen Trädgårdar"

Karlstads Trädgårdssällskap deltog med 3 trädgårdar i arrangemanget "Tusen Trädgårdar". Odd och Holger hade ca 70 besökare var och paret Scherp hade ca det dubbla. Det var ett lyckat arrangemang och vi hoppas att fler deltar om två år.

Måndag den 4 juli: "Lär mer om sommarbeskärning"

Den 4 juli kl. 18.00 samlades åtta deltagare i Ann Elgemarks trädgård i Vålberg för att tillsammans gå igenom vilka beskärningar som är lämpliga att göra under sommaren. Vi startade med en teoretisk genomgång och samtal om vilka utmaningar deltagarna hade i sina egna trädgårdar. Efter något glas äppelmust gav vi oss ut i Anns ganska ovårdade trädgård. Det fanns många goda exempel på växter och träd som var i behov av beskärning, men också hur man hanterar träd som råkat ut för rådjur eller andra skador. Efter dryga två timmar var det dags att avsluta träffen.

Söndag den 31 juli: "Besök en värmländsk skogsträdgård"

Söndagen den 31 juli visades ett intresserat sällskap på 16 personer runt i Åke och Monica Lysells spännande experimentträdgård i Norra Fjöle i Klässbol. Vi såg finurliga lösningar på bevattning, samodling av växter, hügelläddar, en äppellund och en nyplanterad nötträsodling. Åke tillämnar kunskaper och idéer både från kurser på Åfallets skogsträdgård, Stjärnsund och sin uppväxt i en handelsträdgård.

Lördag den 6 augusti: "Två fantastiska Säffleträdgårdar"

I Säffle finns flera riktigt fina trädgårdar och 6 augusti besökte Karlstads Trädgårdssällskap två av dem: Hanssons lummiga trädgård och Nilssons innergård. Drygt tio medlemmar tog chansen att se trädgårdarna och lyssna på Helena Hanssons och Susanne Nilssons berättelser om hur deras trädgårdar har växt fram.

Söndag den 7 augusti: "Resa till Svedrins Handelsträdgård"

Söndag den 7 augusti reste vi för första gången till Svedrins Handelsträdgård. Det var dock få som valde att följa med – sammanlagt nio personer – men de fick god utväxling på sin resa. Svedrins Handelsträdgård hade ett stort sortiment av bra plantor. Det fanns ett stort sortiment av sommarblommor, perenner, kryddväxter, lökväxter, buskar och fruktträd. De hade också redskap, olika växtstöd av armeringsjärn samt säckar av jord och jordförbättringar. Allt var billigt om man jämför med de större kedjorna. Vi var mycket nöjda med våra inköp och vi är välkomna igen nästa år

Lördag den 13 augusti: "STA Värmlandskretsens växtmarknad"

Vi deltog även i höstens växtmarknad på Kroppkärns koloniområde.

Söndag den 25 september: "Äpplets dag i Mariebergsskogen"

Vi firade äpplet den 25 september i strålande solsken och med en strid ström av besökare. Både mustningen och avsmakning av olika äppelsorter var riktiga publikdragare. Intresset för att musta själv var stort.

Äppelutställningen ståtade med 35 olika sorters äpplen och pomologerna passade på att ha två blivande pomologer med för träning. Ett trettiotal okända äpplen fick namn och många äppelägare blev nöjda.

Lördag den 29 oktober: " Riksförbundet Svensk Trädgårds Regionmöte"

Regionmötet hölls i Sala och regionen består av trädgårdsföreningar i Dalarna, Västmanland, Närke och Värmland. Holger från KTS deltog som enda deltagare från Värmland.

På mötet behandlades många olika fördelar som trädgårdsföreningar har av Riksförbundet samt vilka nya projekt som startar. Sedan följde en presentation av de närvarande trädgårdsföreningar.

Inger Ekrem från Riksförbundet redogjorde för nyheter i medlemsregistret och Riksförbundets hemsida.

Torsdag den 17 november: "Frörensning och avslutningssoppa"

Frörensningen, torsdag den 17 november, avslutade vårt årsprogram och hela 21 personer deltog i PRO-lokalen på Norrstrand. Frörensningen bestod i att plocka frön från frökapslar och sortera blomsterfrön i ettåriga, tvååriga och perenner samt grönsaker, kryddor, giftiga och okända fröer.

Allas Trädgård och ABF deltog också. Vår frökunnige Ingrid Larsson ledde frörensningen som vanligt och resultatet blev flera tusen fröpåsar till våra bibliotek 2023.

Traditionellt erbjöds även avslutningssoppor. I år blev det morotssoppa, trattkantarellsoppa, linsoppa och sparrissoppa.

SAMMANFATTNING

Antalet medlemmar har ökat under Coronapandemin. Trädgårdsintresset och trädgårdsodling har haft betydelse för att folk orkat uthärda pandemin med sysselsättning, välbefinnande och upptäckten av nyttan med växter och odlingar. Vi får sträva efter att tillvarata detta och stötta det gryende odlarintresse i fortsättningen.

EKONOMI

Vi har en bra kassör, Inger Karlsson, som har bra kontroll på vår ekonomi. Ekonomin ser mycket bra ut.

Behållning på PlusGiro-kontot vid årets början var 45 855 och vid årets slut 55 211 och värdet på vår Sekura-fond vid årets slut 12 470.

Se även: Karlstads Trädgårdssällskaps ekonomi redovisas i balans- och resultatrapporten

KARLSTADS TRÄDGÅRDSSÄLLSKAP PÅ NÄTET

Karlstads Trädgårdssällskaps hemsida ligger på karlstadstradgardssallskap.se. Där kan du se allt du behöver veta om Karlstads Trädgårdssällskap. Den uppdateras kontinuerligt och där kan du också även läsa om vad som hänt under året. Som ett komplement till hemsidan har vi en Facebooksida där vi skapar evenemangsposter för att nå tänkbara nya medlemmar. Vi har också en Facebookgrupp för både medlemmar och övriga. Där kan medlemmar och

intresserade diskutera med styrelsen och med varandra om önskningar och utveckling av verksamheten.

VALSAMVERKAN

Karlstads Trädgårdssällskap, Kils Hemträdgårdsförening och Kristinehamns Trädgårdsförening har en valsamverkan till Riksförbundet Svensk Trädgårds årsmöte. Ingen förening i Värmland har i sig själv nog många medlemmar för att få mandat i förbundets fullmäktige, men genom valsamverkan mellan ovanstående kan vi delta.

RIKSFÖRBUNDET SVENSK TRÄDGÅRD

Som medlem i Karlstads Trädgårdssällskap är vi också medlemmar i Riksförbundet Svensk Trädgård. Här kan vi få ekonomisk hjälp vid försäkringsärenden och programverksamhet. Vi deltar i deras fullmäktigemöten och regionmöten. Vi får också deras tidning "Hemträdgården", som utkommer 6 gånger per år. Deras hemsida svensktradgard.se är mycket innehållsrik och där kan man få hjälp och tips om det mesta som rör trädgård.

ÖVRIGT

- Samarbetet med Studieförbundet har fortsatt. Just nu är det Kristina Andersson, som är vår kontaktperson. Vi har varit i deras lokaler på Gjuteriet, samarbetat i några program samt upptryckning av programblad.
- Ingrid Byman (utanför styrelsen) har varit ansvarig för växtlotteriet.
- Möjlighet att köpa t-shirt eller hoodtröja har funnits under hela året.

TACK

Styrelsen tackar för förtroendet under det gångna verksamhetsåret och hälsar Karlstads Trädgårdssällskaps medlemmar välkomna till ett nytt och innehållsrikt trädgårdsår 2023.
Karlstad den 14 januari 2023

Hans Nässla (tillförordnad ordförande)

Inger Karlsson (kassör)

Ingela Larsson (sekreterare)

Emma Franzén

Gun-Britt Scherp

Odd Råberg

Holger Bryntesson

Ulrica Neldorin